

Det fangne land.  
~~med skjønnheten i naturen~~

Det kom som lynslag, gikk som skred  
 den gangen da de slo oss ned  
 de overmektige mange.

Nå går det langsomt, atter vår -  
 og Norge er en fangegård,  
 hver nordmann er en fange.

Hver nordmann er i fangenskap ...  
 For den som har med årestap  
 kjøpt friheten av tyrannen,  
 er ikke nordmanns sør, men selv  
 en vokter eller vokters trel  
 med trelldoms tegn i pannen.

Men de skal huskes, bli en sum  
 som hviler i oss, tung og stum,-  
 og vel kan overmaktten  
 få lært en modig fot å gå,  
 men aldri norske hjerter slå  
 i denne fengselstakten.

Victory

Usynlig pigstråd tett i tett,  
 spent ut i et forgrønt nett  
 om skritt, om ord, om tanker.  
 Ja, du kan sitte fast en dag  
 hvis bare dine hjerteslag  
 for åpenhjertig banker.

Tre skritt tilbake, tre skritt frem  
 tre skritt, så støter du på dem  
 som gjør ditt hjem til selle.  
 Gud mot hvor mange slike skritt  
 før prøven vår er gjennomstritt,  
 vi enda har å trelle?

For mange, mange tunge skritt  
 før atter vi kan ånde fritt,  
 skal våre fiender borge.  
 Men vi som går her mellom dem  
 på egen jord og lengter hjem,  
 skal gå hvert skritt den veien frem  
 til våre lengslers Norge.

Liberty

Vi har hørt

folk si, at blir tilstandene i Norge verre enn nå, holder de det ikke ut. -  
 Vi håper at de ikke mener det. For det ville bety, at nordmennene, som har ord  
 på seg blant frie folk for å være de tapreste av alle de undertrykte nasjoner  
 i virkeligheten var de svakeste. - Og det må vi ikke være. Det kan hende at  
 tilstandene i Norge nå er fryktelige, men dette er ingen ting mot det Helvete  
 som ländet ville bli, om vi bøyet oss under tyrannens. Det blir dyrt å vinne  
 friheten tilbake. Det vil koste meget. Men nordmennene vil vise at de virke-  
 lig elsker friheten. - Andre folk, grekere, serbere, tsjekkere, polakker, hol-  
 lendere og belgiere kjemper den samme kamp som vi. De elsker også friheten,  
 og de låder mer for frihetens skyld enn vi. - I Polen er over 89 000 patrio-  
 ter blitt drept i kamp for frihet i deres land. Over 1,2 million er blitt de-  
 portert til Tyskland. Men polakkene gir seg ikke. 100 gisler ble nylig skutt  
 i Warschawa. Men de vil ikke gi seg. De vet hva friheten betyr for et folk.  
 - Og så skulle ikke vi tåle mer enn det vi hittil har vært utsatt for? I Ju-  
 goslavia er ialt 7200 sivile skutt. Og stadig mer rent blod renner fra de  
 tapre kroatere og serbere. La oss ta eksempel av dem. Her hjemme er ca. 120  
 gode nordmenn skutt. Ikke om 10000 til ble henrettet vil vi gi oss! Aldri må  
 vi bøye oss under tyranniets åk. I Holland er ca. 500 nederlendere "døde" i  
 konsentrasjonsleire. 60 er blitt skutt. 120 000 er blitt sendt til Tyskland.  
 I Frankrike er 259 skutt og 62 000 deportert. I Tsjekkoslovakia er 517 skutt.  
 Vi ser at det koster svære ofre. Men alle disse folk vet, at det må til. De er  
 like villige til å ofre sitt liv som de som alt er døde. De vil kjempe videre,  
 helt til seiren er vunnet. De vet, likesom oss, at all motstand blir straffet  
 hardt, men de vet at det må til, for om Tyskland skal bli knust, må alle gjø-  
 re sitt. - Vår passive motstand er og et ledd i denne krigen. Derfor må vi  
 aldri gi oss, alltid være beredt til å ofre vårt liv om det trengs. Vi må ik-  
 ke være uforsiktige og bråkjekke, ofret må alltid stå i forhold til resultatet  
 av gjerningene, men vi må og skal kjempe vår stille kamp helt til seiren er  
 vunnet!

Vil du at andre skal gi aviser til deg, nå du gi til dem!

LEVE KONGEN!

Den 5. april nedla alle landets prester, undtatt noen få forredere, sine embeter. Etterat den verdslige stat har blandet seg inn i forhold som den ikke har noe med, blandt annet de kirkelige, finner prestene at de ikke vil ha noen som helst kontakt med dette statsorgan. De vil fortsette i sine kall, og fortsette å være menighetens sjelesørgere, men de vil ikke finne seg i noe ingrep fra den verdslige stats side.

Norsk Telegrambyrå meddeler, at den norske regjering i sin tid vil sørge for at alle de som - uansett rang og stilling - har deltatt i tortur av norske statsborgere vil bli straffet. Enten disse forbrytere er tyske eller norske, medlemmer av Gestapo eller politiet, vil de ikke kunne frigjøre seg for straff ved å foregi at de har handlet etter ordre fra høyere hold. - På oppgjørets dag vil de alle få føle rettens og straffens hårde hånd..

Den norske regjering har utarbeidet retningslinjer for ledelsen og samordningen av alle de væpnede styrker. Major Vilhelm Hansteen, som er 45 år gammel, er utnevnt til general og øverstkommanderende for de norske land-, sjø og luftstridskrefter. Det er likeledes opprettet et øverste forsvarsråd omfattende representanter for den norske hær, den norske marine og det norske flyvåpen med sikte på samordning av planer for strategi, organisasjon og ledelse.

POLITIET i Oslo arresterte nylig under en rassa på den tyske Löwenbräu-restaurant i Oslo 186 kvinner. De ble alle sendt til lege, og her viste det seg at 52 av dem led av veneriske sykdommer. Blandt disse var også lederen av jentehirdens husmorsskole.

Det svenske Idrottsbladet skriver om den norske idrettsfronten:

"Vi løfter vår hatt for det stolte, demokratiske, trofaste norske idrettsfolk som i sin stumme kamp er et så lysende eksempel for alle undertrykte og krenkede, men likevel enige folk."

Fra Russland og vi - Quislings bok, som utkom i 1930, henter vi følgende citat: - For liv, frihet og eiendom finnes i Russland ingen sikkerhet nær statens interesser er innviklet, rent bortsett fra personlige maktmissbruk, som forekommer ofte nok. De alminnelige borgerlige friheter som menneskeheten har tilkjempet seg gjennom århundredes kamper og revolusjoner er opphevet. - Rett i Russland er ikke hva vi forstår ved rett, men det som menes å gagne Sovjetforbundet, o.s.v. Når som helst kan det politiske parti komme å hente deg, ransake dine gjemmer, konfiskere hva du måtte eie, underkaste de deg pinlige forhør, holde degvkort eller lenge i overfylte fengsler. ... - og uten at du behøver å ha gjort deg skyldig i noen forseelse mot alminnelige menneskers lover. Politiske hensyn - ofte uten enhver positiv betydning - er nok, eller svak mistanke eller falsk angivelse, uforsiktige uttalelser, mislikt politisk eller religiøs holdning. - Bolsjevikene har også opptatt den fordømmelige metode å bruke gisler og represalier."

Dette er "førerens ord om Russland i 1930. Idag er det den mest treffende skildring av forholdene i Norge, skildring av den terror som han og hans medforredere har skapt i Norge. Ingen får lov til å vise eller si hva han mener, han kan bli kastet i fengsler uten lov og dom, han bruker gisler og piner mange gode nordmenn til døde. Han gjør alt som er ulovlig, har ingen hemninger, og - en slik mann skal være - "fører" , -

RUSK: Enhver må gjøre sitt. DU må spre avisen videre til gode nordmenn. Vis at du er en god nordmann. Når vi tør lage avisen, må du tørre spre den.

En ordfører i en kommune på Jæren ble nylig innkalt til tjeneste i Legionen. Han ble skrekkslagen og la ut for formannskapet om hvor uunværlig han var i bygden. -( Han var NS)- Kunde de ikke sette opp en resolusjon om at hans arbeide i kommunen var absolutt påkrevet? Da kommer det fra en sindig gammel gubbe ved bordet: " Å, någe lyde me ofre, me au ! "

Stadig kommer det melding om nye ofre for den tyske terror. Nå er det kommet melding om at redaktør Stubberud i Haldens Arbeiderblad er død i tysk fengsel.

Betraktninger.

~~XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX~~

Det har i det siste vært mye snakk om vår offensiven. - Men kommer det da noen slik offensiv? Ja, ganske sikkert. Tyskerne vil antagelig angripe kraftig over hele østfronten, men kan hende vil angrepene bli slått tilbake, ja, kan hende blir det tilsist en offensiv den andre veien. - Men det er for godt til at det kan håpes. Da ville frihetens time være meget nær, ikke bare for oss, men for alle de undertrykte. Men det er slett ikke usannsynlig. - Antagelig vil tyskerne angripe i Ukraina, der forholdene egner seg best til "blitzkrieg". Her kan en offensiv allerede ventes i slutten av april og i begynnelsen av mai. Kan hende vil tyskerne og angripe Tyrkia, for på denne måten å nå oljekildene i Kaukasus hurtigst mulig, men vi skjønner ikke hvor de skal få kanonføde fra. Men, det har stadig vært antydninger om et slikt angrep i de tyske aviser, så vi skal ikke helt utelukke denne mulighet. Tyskerne utskriver stadig nye divisjoner fra Balkanlandene og fra Italia, og selv har de erstattet arbeidere ved krigsindustrien med straffanger fra de okkuperte land. Det er tydelig at det tyske folk venter seg alt av vår offensiven. De vet, at hvis Hitler mislykkes i denne planen, hvis Russland ikke er knekket innen sommeren, da er slaget tapt. - Vi vet at det allerede er tapt, men når tyskerne selv innrømmer det, da er slutten meget nær. Og derfor gjør de sitt ytterste for at den skal lykkes. -

Russerne på sin side har heller ikke ligget på latsiden. Vi vet at mellom 15 og 20 millioner mann står fullt ferdige til å kastes inn i kampen når det trengs. De skal benyttes i russernes mottrekk mot Hitlers offensiv. Avtalen mellom Stalin og Lord Beaverbrook om forsyninger er iverksatt og utført til siste tank, og store mengder krigsmateriell kommer hver uke til Russland fra USA. Russerne vil som mottrekk antagelig gå til kraftige angrep på nordfronten for å knytte store tyske styrker. Dette er tyskerne nødt til, for ellers ville faren for at de tyske armene lenger sør skulle bli omringet være altfor stor. Russerne vil naturligvis med alle midler motsette seg den tyske frammarsj, og etter de optimistiske sendingene fra Moskva å dømme, vil de klare det fint. - Aldri har det rådet en optimistisk stemning i Russland så tillitvakkende som nå.

Russland har to store problemer: De vil til våren og sommeren trenge betydelige tilførsler av korn, og som følge av de store avstander vil det komme svære transportvansker. Men russerne ser som sagt meget optimistisk på situasjonen, og med sine alliertes hjelp vil de sikkert overvinne alle hindringer og marsjere mot den avgjørende seier.

-----  
Stabekk kom. høyere almenskoles lærerpersonale har den 8/4-42 sendt følgende enstemmige erklæring til Kirke- og Undervisningsdepartementet:  
"Idet Stabekk kom. høyere almen-skole fortsetter undervisningen etter bren-selsferien, vil vi erklære at vår stilling til Norges lærersamband er som før. - Vi henviser til våre to tidligere erklæringer i saken. Skal skolen kunne komme i full drift, må våre ansette kolleger bli frigitt."

-----  
Våre tyske venner beundrer nordmennene for deres faste holdning. De er rasende for alt det bryderi de skaffer den, men de respekterer et slikt karakterfast folk. - For oss spiller dette ingen rolle, tyskerne er alltid bare ett: Våre fiender. Det må vi aldri glemme. Men, vi skriver dette i forbindelse med tyskernes åpenlyse forakt for renegatene. Innen det norske folk er det to kontrære retninger, og det er rimelig at tyskerne respekterer den ene og forakter den andre. Men mange tror at det er oss de forakter. Nei, det er nok overløperne. Nå har vi fått nok et eksempel på dette. Kunstnerens Hus i Wergelandsveien er rekvirert til lagerplass! Oppover de vakre marmortrap-pene og bortover parkettgulvene skal tyske jernheler trampe og trekke tunge ammunisjonskasser etter seg. Quislingene har i over et år forvåltet dette huset, kostbare huset, som norske kunstnere eier, og brukt huset til å utdanne kunstnerspirene blandt overløperne. Men det brydde ikke tyskerne seg noe om. Deutsche Wehrmacht tar ingen hensyn. Forrederne Onsager og Rasmussen, som er professorer ved akademiet, løp umiddelbart etter rekvireringen fortvilet til storebror Lunde og klaget. - Lunde løp til sine fine tyske venner og anklaget dem for ikke å estimere norsk kunst. Men selv sjefen i Kulturdepartementet kunne ikke gjøre noe. "Tyskerne bare trekker på skuldrene av Kulturdepartementet."

Mer nyordning. NS. tillitsmenn hadde i midten av mars et meget viktig, konfidensielt gruppemøte under ledelse av minister Lippestad. Møtets formål var å planlegge noe i likhet med et overraskende "kup" mot de forskjellige arbeidsstendene i landet. NS har tidligere prøvd å få juriststanden og lærerstanden til til å gå med på nyordningen, men deres planer falt i fisk. Hittil er nordmennene ikke blitt overlistet. Vi skriver hittil, fordi det er fare for flere lumske anslag mot rettenkende nordmenn.

NS skal jo være det "statsbærende parti". For å kunne hevde dette, må NS først og fremst få alle arbeidsgrupper og -slag til å bøye seg for det nye styre. Sjelvsagt går ikke dette ad en åpen og ærlig vei. Derfor vil nazistene angripe oss i ryggen og under fotfålcne, angripe med bakfall og bestikkelser. På dette viset håper de å få lurt rettenkende nordmenn i fellen. Vi advarer derfor alle.

Som sagt vil angrepene komme der en minst venter dem. Folk vil utgi seg for å være det de ikke er, de vil smigre og true, alt etter behag, og på alle måter prøve å få oss ut på glatt is. Så vil de overrumple oss, mens vi står på usikker grunn, i håp om at vi skal falle for deres lumske angrep. Men vi må avvise alle angrep med klok og kald forakt. Den 1. mai skal planen være utført, og denne dagen skal feires som arbeidets dag. Men selvsagt skal festdagen ledes inn under nyordningens tegn.

HUSK: Dette er et meget farlig angrep mot de gode nordmenn. Vær forsiktig. Det ble vedtatt på det omtalte møte at alle midler måtte brukes i denne kampen. De som arbeider med saken kan bruke falske navn og si usannheter, ja, selv falske brev og underskrifter kan de benytte, hvis det er nødvendig. **VÆR OG PÅ VAKT MOT FINGERTE ILLEGALE AVISER!**

-----  
En gammel studiekamerat av quislingpresten Zwigmeyer har sendt følgende brev  
Herr Biskop, forhenværende stiftsamtmand Dagfin Zwiilmeyer, Bergen.

Kjære Dagfinn, Du har vel været forbauset over min lange og uhøflige taushet jeg burde ha lykkesket dig hver gang eller iallfall annenhver gang du og din familie fikk et nytt embete. Men jeg har været så optatt, de fleste av mine venner sitter i fengsel som du vet, og det er også andre som optar tankene. - I mellomtiden har jo Gud belønnet din ydmyghet og gitt dig og Valdis kraft til å tjene nasjonen både som sogneprest, fylkesmann, biskop, rektor og statsautorisert salmediker.

Da du nylig ble kaldet til å skjotte bispeembedet i Bergen, måtte jeg tenke på Bjørnson kostelige scene, der de to gamle samfunnsstøtter blir stående på dørterskelen og kappes om hvem som har forrang - biskoppen eller stiftsamtmanden. Jeg utmalte den groteske virkning, når du ganske alene stanset opp foran døren og med små forbindtlige bukk sier til deg selv:

Herr Biskop.

Herr Stiftsamtmand.

Det er vel ikke rimelig at du tenker på noen av dine gamle venner i denne travle tid. Men det skulle være hyggelig å få en liten passiar igjen. Du skal vel snart til Oslo - for å overta stillingen som erkebiskop, fyrdirektor eller sjef for klakkvesenet, og da kunde du jo stikke oppom. Jeg bor fremdeles på kvisten, der vi så mange aftener i gamle dager satt og svermet for dunkle idealer og møttes i felles forakt for all menneskelig usseldom.

Din Hengivne

N.N.

-----  
NORSK - TYSK idrettskultur.

Bokselandskampen mellom Norge og Tyskland ble avviklet på Coloseum forleden. Nordmennene vant, sansynligvis fordi bare 1 av bokserne sto i NS. Den tyske kamplederen hadde kjøpt 7 store blomsterbuketter til samtlige antatte tyske seierherrer. Da nordmennene seieret i 4 kamper, kastet kamplederen vekk 4 buketter, men ga de tre til de tyske seierherrer. En tysk marinegast med olympiamedalje tapt sin kamp og ble forvist til det nordlige Norge.

Under festen i Idrettens Hus om kvelden stjal hirdmennene, funksjonærene og bokserne 4 kasser Frydenlunds pils, og endel andre varer som de fortøtte. Nettopp dette germanske utslag av norsk-tysk kultur har vi jössinger så vanskelig for å lære. Det er virkelig vanskelig å onvende seg fra plutokrat til